
Ville de Sion

Résultat des élections

1ELE120VS / E3000R02 / 18.10.20 17:31 / Page : 2001

Conseil municipal                Jour du scrutin: 18 octobre 2020
               Arrondissement :            Sion

Apt.

 01
 04
 06
 07
 02
 03
 05

Liste

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti démocrate-chrétien
Vert' libéraux
Centre gauche - PCS
Parti socialiste de Sion
Les Verts
UDC

    16,164
    15,426
     1,792
     1,072
     5,569
     7,278
     4,455

Suffrages
nominatifs

     6,142
     6,875
       729
       736

     3,787
     3,496
     3,986

Suffrages
complément.

    22,306
    22,301
     2,521
     1,808
     9,356

    10,774
     8,441

Total

Totaux
Suffrages blancs
Total 

    51,756     25,751     77,507
     4,204

    81,711

Quorum     77,507 X 8 %      6,201

Apt.

 06
 07

Liste

Vert' libéraux
Centre gauche - PCS

          
          

Suffrages

     2,521
     1,808

Listes ne satisfaisant pas au quorum

Apt.

 01
 02
 03
 04
 05

Liste

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti socialiste de Sion
Les Verts
Parti démocrate-chrétien
UDC

          
          
          
          
          

Suffrages

    22,306
     9,356

    10,774
    22,301
     8,441

Listes satisfaisant au quorum

    73,178Total des listes à traiter 
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Apt.

Apt.

 01
 02
 03
 04
 05

 01
 02
 03
 04
 05

Liste

Liste

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti socialiste de Sion
Les Verts
Parti démocrate-chrétien
UDC

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti socialiste de Sion
Les Verts
Parti démocrate-chrétien
UDC

    22,306
     9,356

    10,774
    22,301
     8,441

    22,306
     9,356

    10,774
    22,301
     8,441

Suffrages

Suffrages

         3
         2
         2
         3
         2

         4
         2
         2
         3
         2

Sièges + 1

Sièges + 1

  7,435.33333
  4,678.00000
  5,387.00000
  7,433.66667
  4,220.50000

  5,576.50000
  4,678.00000
  5,387.00000
  7,433.66667
  4,220.50000

Quotient

Quotient

Apt.

Apt.

 01
 02
 03
 04
 05

 01
 02
 03
 04
 05

Liste

Liste

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti socialiste de Sion
Les Verts
Parti démocrate-chrétien
UDC

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti socialiste de Sion
Les Verts
Parti démocrate-chrétien
UDC

    22,306
     9,356

    10,774
    22,301
     8,441

    22,306
     9,356

    10,774
    22,301
     8,441

Suffrages

Suffrages

         3
         1
         1
         2
         1

         3
         1
         1
         3
         1

Sièges

Sièges

Total des sièges après répartition 

Total des sièges après répartition 

         8

         9

     6,804
     1,605
     3,023
     6,799
       690

     6,804
     1,605
     3,023
     6,799
       690

Reste QE

Reste QE

2ème répartition

3ème répartition

Répartition des sièges 

Quotient électoral :     77,507 /         10      7,751

Apt.

 01
 02
 03
 04
 05

Liste

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti socialiste de Sion
Les Verts
Parti démocrate-chrétien
UDC

    22,306
     9,356

    10,774
    22,301
     8,441

Suffrages

         2
         1
         1
         2
         1

SiègesQuotient

     7,751
     7,751
     7,751
     7,751
     7,751

Total des sièges attribués lors de la 1ère répartition          7

Reste QE

     6,804
     1,605
     3,023
     6,799
       690
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Apt. Liste
Nombre de
suffrages

Nombre de
sièges

 01
 04
 03
 02
 05
 06
 07

PLR Sion, Les Libéraux-radicaux
Parti démocrate-chrétien
Les Verts
Parti socialiste de Sion
UDC
Vert' libéraux
Centre gauche - PCS

    22,306
    22,301
    10,774
     9,356
     8,441
     2,521
     1,808

         3
         3
         1
         1
         1
          
          

         9    77,507
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 01 PLR Sion, Les Libéraux-radicauxListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 002

 003

 004

 006

 005

VARONE Philippe

MARCLAY Raphaël

PARDO Nadine

JUILLERAT Olivier

SIERRO FARDEL Christelle

PALADINI Chantal

     3,950

     2,927

     2,670

**** Elu

**** Elu

**** Elu

     2,335

     2,263

     2,019

3
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 02 Parti socialiste de SionListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 002

 003

 004

CHAPPOT Florian

CRETTENAND Virginie

GUEX-CROSIER Johanne

SALAMOLARD Sébastien

     1,851 **** Elu

     1,428

     1,221

     1,069

1
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 03 Les VertsListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 003

 005

 004

 002

VOLPI FOURNIER Marylène

HOFMANN JACQUOD Mireille

PFISTER MAYORAZ Brigitte

MIRAILLÈS Christian

DUBUIS Alexandre

     1,650 **** Elu

     1,564

     1,398

     1,339

     1,327

1
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 04 Parti démocrate-chrétienListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 002

 003

 006

 005

 004

BITSCHNAU Christian

SCHMID Carole

GATTLEN Sébastien

ZUCHUAT Raphaël

BONVIN Claire-Lise

PERRUCHOUD Stéphanie

     3,083

     2,782

     2,638

**** Elu

**** Elu

**** Elu

     2,625

     2,291

     2,007

3
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 05 UDCListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 002

 003

 004

FAUCHERE Cyrille

BARRAS-DUSSEX Gabrielle

BOAND Vincent

REIST Martin

     1,825 **** Elu

       916

       867

       847

1
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 06 Vert' libérauxListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 004

 002

 005

 003

JANSEN Philippe

FURBRINGER Jean-Marie

CARRUZZO Samuel

PITTELOUD Bryan

GUIDETTI Carlo

       620

       312

       302

       300

       258

0
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 07 Centre gauche - PCSListe :

Candidat
Nombre de
suffrages Non élu

 001

 002

THELER Maud

PALLARA Juan Carlos

       767

       305

0


